Erregistratutako langabezia Bilbon

eilbao Behatokia

Lanbide-Euskal Enplegu Zerbitzuaren bulegoetan hilero izena emandako langabetuen kopurua.

Iturria: Lanbide

Erregistratutako langabezia
Sexuaren arabera

Emakumeak

Gizonak
Adin tarteen arabera

16-tik 24-ra

25-tik 44-era

45 eta gehiago
Sektorearen arabera

Lehen sektorea

Industria

Eraikuntza

Zerbitzuak

Aurreko enplegurik gabe
Maila akademikoaren arabera

Nahitaezko ikasketaraino

Batxillerra

Lanbide Heziketa

Unibertsitarioak

2025

apirila

20.942
1178
9.164

1.874
7.454
11.614

388

1.349
14.701
3.214

11.513
1.828
4.893
2.708

% A hile artekoa

-1,8
-90,2
-1,8

7,4
18
09

-1,0
-99,9
3,5
-1,5
-3.3

-1,3
-4,3
-2,7
-1

% A urte artekoa

-2,6
-90,2
-2,9

4,5
-2,3
-39

7,2
-99,9
-6,8
-2,8
1,5

-4,3
-4,0

19
2,4

% A hile artekoa: Aldakuntza-tasa, aurreko hilabete emaitzekin erkatuta.

% A urte artekoa: Aldakuntza-tasa, aurreko urteko hilabete bereko emaitzekin erkatuta.

Bilboko Behatokitik landuta.




